
Übersicht über die Zahl der Studierenden

Wintersemester 1984/85

I. Studierende insgesamt

Studenten

Deutsche

Ausländer

Summe:

männlich weiblich insgesamt

9.225

713

7.145 16.370

535 1.248

J “38 7.680 17.618

IL. Aufteilung auf die Fakultäten/Institute

Rechts- und Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät 4.832

Medizinische Fakultät 2.182

Philosophische Fakultät 6.023
Mathematisch-Naturwissenschaftliche Fakultät . 3.800

Sportwissenschaftliches Institut (Diplom-Sportlehrer, Sport 1. Fach) ... 357

ördentliche Studierende:

Studienkolleg
Deutschkurs

Gasthörer

insgesamt: .

17.194

35

64

 395

„. 17.618



A. Deutsche Studierende

Baden-Württemberg
Bayern
Berlin
Bremen
Hamburg
Hessen
Niedersachsen
Nordrhein-Westfalen
Rheinland-Pfalz
Saarland
Schleswig-Holstein
restliche Deutsche

insaesamt:

männlich

399
129
34
17
20

136
155
424

1.326
6.490

38

57

9.225

weiblich insgesamt

348 747
130 259

6 40
26 43
25 45

156 292
211 366

508 932
1.013 2.339
4.665 11155

28 66

29 86

7.145 16.370

B. Ausländische Studierende

1. Studierende aus europäischen Ländern

Belgien
Bulgarien
Dänemark
Finnland
Frankreich
Griechenland
Irland
Island
'talien
Jugoslawien
„uxemburg
Niederlande
Norwegen
Österreich
Polen

Portugal
Rumänien
Schweden
Schweiz
Spanien
Tschechoslowakei
Türkei
UdSSR

Ungarn
Großbritannien

insgesamt:

männlich weiblich insgesamt
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2. Studierende aus außereuropäischen Ländern

Afrika

Algerien
Athiopien
Benin
Elfenbeinküste
Nigeria
Gabun
Ghana
Zaire
Libyen
Madagaskar
Mali
Marokko
Mauritius
Mosambik
Obervolta
Guinea
Kamerun
Süd-Afrika
Senegal
Somalia
Sudan
Togo
Tschad
Tunesien
Uganda
Ägypten
Zentr. Afrika. R.
Übriges Afrika

insgesamt:

männl. weibl. insges.

3
2
6

3
1
9

A

4

87 25 112

männl. weibl. insges

Asien

Afghanistan
Vicrtnam
Indien
Indonesien
Irak
Iran
Israel
Japan
Jordanien
Kambodscha
Libanon
Taiwan
Südkorea
Saudi-Arabien
Singapur
Syrien
Thailand
China Volksrp. 19
Zypern 6
Ubr. Asien 4

$
3 8
4 8
9 21
\ 7

29 99
8

10
33

1
8
6

18

E
19

6
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insgesamt: 212 65 277

Staatenlos Q 10

Amerika

Argentinien
Brasilien
Guyana
Chile
Costa Rica
Ecuador
Jamaika
Kanada
Kolumbien
Mexiko
Nicaragua
Peru 2 1
USA 18 16
Venezuela —_ *

6

34

insgesamt: 24 238 72

Australien
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